中国旅游协会旅游教育分会

教育发【2022】45 号

关于举办全国大学生粤港澳海洋旅游创新

大赛决赛的通知

各参赛队：

全国大学生粤港澳海洋旅游创新大赛自 2022 年 8 月通

知发布以来，各高校反响热烈、积极参与。经过激烈角逐，

12 支队伍入围最终决赛。决赛将于 2022 年 11 月 25—26 日

在广东省珠海市举办。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国旅游协会旅游教育分会

珠海科技学院

承办单位：珠海科技学院旅游学院

珠海科技学院金融与贸易学院

二、决赛地点、方式与时间安排

决赛地点：广东省珠海市

决赛方式：线上线下相结合

时间安排:

报到：2022 年 11 月 25 日

决赛及颁奖：2022 年 11 月 26 日

三、决赛细则

（一）决赛作品

请各参赛队将修改完善后的最终作品于2022年11月20

日前提交到指定邮箱 228870647@qq.com。决赛作品命名要求:

“参赛学校名称-参赛队伍名称-作品名称”，如：“珠海科

技学院–逐浪队-逐浪人生”。决赛作品形式为 PDF 版电子

文档。

同时需要提交不超过500字的作品简介和现场展示相关

材料(包括但不限于 PPT 演示文档、视频、设计图纸等）。

请以同一邮件多个附件的形式进行提交，不要提交压缩

文件。

（二）决赛现场展示

海洋旅游创新作品展示 答辩环节

参赛队伍作品展示 对展示进行提问

10 分钟 5 分钟

共 15 分钟

决赛时，各参赛队伍需要在规定时间内全面展示作品并

完成答辩。展示形式没有具体限制，可以通过 PPT、视频、

样品展示等多种方式，充分呈现创意。展示的同时，需对创

新性、可行性、市场应用、主题特色等进行相关说明。

特别说明：考虑到疫情防控等特殊原因，为使决赛各环节流

畅，确保决赛队伍可以顺利展示作品，进入决赛的每个队伍需要

在 11 月 20 日前将海洋旅游创新作品展示部分（10 分钟）的

整个过程提前进行模拟，并录制好视频（视频时长 10 分钟

以内，视频格式为 MP4，宽高比 16：9，分辨率 1920×1080，

视频大小不超过 1000M），以备决赛时可以在特殊情况下播

放此录制好的视频。

请各队伍在 11 月 20日前将录制好的作品展示视频文件

单独发送到指定邮箱 228870647@qq.com。视频命名要求:“参

赛学校名称-参赛队伍名称-作品名称”。

决赛总成绩=决赛作品成绩*40%+决赛现场展示成绩

*60%。

四、奖项设置

决赛将评选特等奖 2 个、一等奖 4 个、二等奖 6 个，其

中特等奖奖金5000元，一等奖奖金3000元，二等奖奖金2000

元。获得特等奖队伍的指导教师获评“最佳指导教师”。

五、其他事项

1.参加决赛的各队伍，往返比赛地点的大交通费用由各

队自行承担，在比赛地决赛期间的食宿费及交通费由承办单

位统一安排。如参赛队因疫情防控等原因无法现场参赛，可

通过线上参赛的方式进行。

2.为确保大赛的公正性，参赛队名称不能体现院校及个

人信息，决赛作品、决赛作品展示模拟视频、决赛作品简介

以及现场展示相关材料(包括但不限于 PPT 演示文档、视频、

样品、设计图纸等）中亦不得含有参赛队队员、指导教师和

所在学校的任何相关信息，否则视为作弊，将被取消决赛资

格。

3.队伍名称、参赛选手和指导教师等信息不得临时变更。

本通知发布后主办方将联系各队伍负责人建微信群以便沟

通决赛相关信息。

4.大赛指定官网

中国旅游协会旅游教育分会：http://www.cteweb.cn/

珠海科技学院：https://www.zcst.edu.cn/

5.联系人

程巍 微信号 13825636082

邮箱 228870647@qq.com

冯悦 微信号 sukiii_fy

邮箱 529233276@qq.com

6.大赛指定微信公众号

中国旅游协会旅游教育分会 珠海科技学院 珠科旅游学院

中国旅游协会旅游教育分会

2022 年 11 月 11 日

mailto:邮箱529233276@qq.com

	中国旅游协会旅游教育分会
	教育发【2022】45号
	关于举办全国大学生粤港澳海洋旅游创新大赛决赛的通知